
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/324/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1915) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu gratyfikacji dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Szprotawa za bardzo 

dobre wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, ustanawia się stypendium 

Burmistrza Szprotawy. 

2. Stypendium określone w ust. 1 ma charakter motywacyjny i wypłacone jest w postaci jednorazowego 

świadczenia pieniężnego. 

§ 2. 1. O przyznanie stypendium za osiągnięcia w nauce mogą ubiegać się dzieci i młodzież pobierający 

naukę na terenie gminy Szprotawa. 

2. O stypendium może ubiegać się uczeń szkoły podstawowej pobierający naukę na terenie gminy 

Szprotawa, który w roku szkolnym, za który składany jest wniosek, spełnił jeden z następujących kryteriów: 

1) uzyskał średnią ocen z przedmiotów - co najmniej 5,8; 

2) jest laureatem lub finalistą konkursu przedmiotowego organizowanego przez Lubuskiego Kuratora Oświaty 

lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu międzynarodowym lub krajowym. 

3. O stypendium może ubiegać się uczeń szkoły ponadpodstawowej pobierający naukę na terenie gminy 

Szprotawa, który w roku szkolnym, za który składany jest wniosek, spełnił jeden z następujących kryteriów: 

1) jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej na szczeblu międzynarodowym lub krajowym; 

2) uzyskał średnią ocen z przedmiotów - co najmniej 5,2; 

§ 3. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne lub sportowe może być przyznane uczniowi  lub 

absolwentowi szkoły podstawowej pobierającemu naukę na terenie gminy Szprotawa, który w roku szkolnym, 

za który składany jest wniosek indywidualnie lub grupowo uzyskał tytuł laureata w konkursie lub turnieju na 

szczeblu minimum wojewódzkim, zdobywając nagrodę główną lub zajmując miejsca od I do III lub został 

finalistą w konkursie lub turnieju na szczeblu wyższym, jeśli konkurs lub turniej ten przewidywał eliminacje na 

szczeblach niższych, zgodnie z regulaminem przeprowadzanych zawodów/turnieju artystycznych, sportowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 225



2. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne lub sportowe może być przyznane uczniowi lub 

absolwentowi szkoły ponadpodstawowej pobierającemu naukę na terenie gminy Szprotawa, który w roku 

szkolnym, za który składany jest wniosek indywidualnie lub grupowo uzyskał tytuł laureata, w konkursie lub 

turnieju na szczeblu minimum wojewódzkim, zdobywając nagrodę główną lub zajmując miejsca od I do III lub 

został finalistą w konkursie lub turnieju na szczeblu wyższym, jeśli konkurs lub turniej ten przewidywał 

eliminacje na szczeblach niższych, zgodnie z regulaminem przeprowadzanych zawodów/turnieju, 

artystycznych, sportowych. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Szprotawy dla dzieci i młodzieży pobierającej naukę 

na terenie gminy Szprotawa należy składać w Urzędzie Miejskim, ul. Rynek 45 do dnia 31 sierpnia każdego 

roku kalendarzowego. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla uczniów może wystąpić: 

1) rodzic lub opiekun prawny ucznia niepełnoletniego; 

2) pełnoletni uczeń. 

3) dyrektor szkoły. 

3. Do wniosku o stypendium Burmistrza Szprotawy dla uczniów należy dołączyć: 

1) w przypadku ubiegania się o stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, kserokopię świadectwa 

szkolnego potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły bądź osobę upoważnioną. 

2) w przypadku ubiegania się o stypendium za osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, odpowiednio: 

a) kserokopie dokumentów poświadczających najważniejsze osiągnięcia naukowe, artystyczne bądź 

sportowe, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę lub osobę upoważnioną, za 

osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, za który składany jest wniosek; 

b) inne dokumenty np. zdjęcia medali, komunikaty, wyciągi z protokołów rozgrywek, sportowych, 

kulturalnych i innych, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę lub dyrektora szkoły 

bądź osobę upoważnioną, za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, za który składany jest wniosek. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca wzywany będzie do ich 

usunięcia pisemnie w terminie 7 dni od momentu otrzymania wezwania. 

6. Wnioski złożone po terminie, wnioski złożone przez osobę nieuprawnioną oraz nie usuniecie we 

wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych nie będą rozpatrywane. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 5. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Szprotawy. 

2. Uczeń lub absolwent może ubiegać się jednocześnie o przyznanie stypendiów zarówno za osiągnięcia 

w nauce jak i za szczególne osiągnięcia artystyczne lub sportowe, zgodnie z posiadanymi wynikami lub/ 

i osiągnieciami spełniającymi warunki określone w niniejszej uchwale. Na każde stypendium, o którym mowa 

w § 2 i § 3, wymagane jest złożenie odrębnego wniosku. 

§ 6. 1. Jednorazowe stypendium przyznawane jest w kwocie: 

1) 1 500 zł dla laureata lub finalisty; 

2) 1 000 zł za osiągniecie średniej ocen. 

2. W przypadku większej ilości spełniających kryteria wniosków, niż limit środków w budżecie, 

w pierwszej kolejności stypendia otrzymują uczniowie z największą liczbą spełnionych kryteriów 

wymienionych w § 2 ust. 3 i § 3. W przypadku takiej samej liczby punktów, pod uwagę bierze się 

indywidualną średnią ocen ucznia na koniec roku szkolnego. 

3. Stypendium Burmistrza Szprotawy wypłacone jest w postaci świadczeń pieniężnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 225



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Szprotawie 

Andrzej Stambulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 225


		2022-01-31T14:21:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




